1.
1. Дело № 02-0826/78/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 октября  2024 года                                         г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым    Поверенная Н.Х.,
при секретаре –  Поповой Т.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Интек» к /данные изъяты/  о взыскании процентов за неисполнение денежного обязательства,
		Руководствуясь ст.ст. 98, 100, 194-199, 231, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Интек» к /данные изъяты/  о взыскании процентов за неисполнение денежного обязательства – удовлетворить частично.
Взыскать с /данные изъяты/ (/данные изъяты/) в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Интек» (ИНН 2312280830, ОГРН 1192375017757, юридический адрес: 350075, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Им. Селезнева, д. 4/3, пом. 54/1)  проценты за пользование чужими денежными средствами, взысканными  по решению Симферопольского районного суда Республики Крым от 29 июня 2022 года по гражданскому делу №2-1940/2022, вступившего в законную силу 06 сентября 2022 года,  за период с 06 сентября 2022 года по 26 мая 2023 года в размере 3138,88 рублей,  расходы по оплате государственной пошлины в размере 202 рублей, почтовые расходы в размере 36 рублей и судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 10000 рублей, а всего 13376,88 (тринадцать тысяч триста семьдесят шесть рублей восемьдесят восемь копеек)  рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
	Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное заочное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым: ответчиком, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда;  иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 	    	                                            Н.Х. Поверенная

1

2